
VAZQUEZ GARCIA SERGIO NOE
4.88 kW 24 de Marzo de 2025

1C 888190412050

1,749 kWh $ 3,475

8 1,402 kWh $446

87.17 % BIMESTRE $ 3,029

$20,850.00 MXN $2,675.00 MXN $18,175.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.2 %



PROPUESTA 2 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250213

VAZQUEZ GARCIA SERGIO NOE  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,850.00 $ 2,675.00 $ 0.00 $ 18,175.00 $ 18,175.00 $ -53,825.00

2 $ 21,475.50 $ 2,755.25 $ 0.00 $ 18,720.25 $ 18,720.25 $ -35,104.75

3 $ 22,119.77 $ 2,837.91 $ 0.00 $ 19,281.86 $ 19,281.86 $ -15,822.89

4 $ 22,783.36 $ 2,923.04 $ 0.00 $ 19,860.31 $ 19,860.31 $ 4,037.42

5 $ 23,466.86 $ 3,010.74 $ 0.00 $ 20,456.12 $ 20,456.12 $ 24,493.54

6 $ 24,170.86 $ 3,101.06 $ 0.00 $ 21,069.81 $ 21,069.81 $ 45,563.35

7 $ 24,895.99 $ 3,194.09 $ 0.00 $ 21,701.90 $ 21,701.90 $ 67,265.25

8 $ 25,642.87 $ 3,289.91 $ 0.00 $ 22,352.96 $ 22,352.96 $ 89,618.21

9 $ 26,412.16 $ 3,388.61 $ 0.00 $ 23,023.55 $ 23,023.55 $ 112,641.75

10 $ 27,204.52 $ 3,490.27 $ 0.00 $ 23,714.25 $ 23,714.25 $ 136,356.01

11 $ 28,020.66 $ 3,594.98 $ 0.00 $ 24,425.68 $ 24,425.68 $ 160,781.69

12 $ 28,861.28 $ 3,702.83 $ 0.00 $ 25,158.45 $ 25,158.45 $ 185,940.14

13 $ 29,727.11 $ 3,813.91 $ 0.00 $ 25,913.20 $ 25,913.20 $ 211,853.34

14 $ 30,618.93 $ 3,928.33 $ 0.00 $ 26,690.60 $ 26,690.60 $ 238,543.94

15 $ 31,537.50 $ 4,046.18 $ 0.00 $ 27,491.32 $ 27,491.32 $ 266,035.26

16 $ 32,483.62 $ 4,167.56 $ 0.00 $ 28,316.06 $ 28,316.06 $ 294,351.32

17 $ 33,458.13 $ 4,292.59 $ 0.00 $ 29,165.54 $ 29,165.54 $ 323,516.86

18 $ 34,461.87 $ 4,421.37 $ 0.00 $ 30,040.51 $ 30,040.51 $ 353,557.36

19 $ 35,495.73 $ 4,554.01 $ 0.00 $ 30,941.72 $ 30,941.72 $ 384,499.08

20 $ 36,560.60 $ 4,690.63 $ 0.00 $ 31,869.97 $ 31,869.97 $ 416,369.06

21 $ 37,657.42 $ 4,831.35 $ 0.00 $ 32,826.07 $ 32,826.07 $ 449,195.13

22 $ 38,787.14 $ 4,976.29 $ 0.00 $ 33,810.85 $ 33,810.85 $ 483,005.98

23 $ 39,950.76 $ 5,125.58 $ 0.00 $ 34,825.18 $ 34,825.18 $ 517,831.16

24 $ 41,149.28 $ 5,279.34 $ 0.00 $ 35,869.93 $ 35,869.93 $ 553,701.10

25 $ 42,383.76 $ 5,437.72 $ 0.00 $ 36,946.03 $ 36,946.03 $ 590,647.13

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,156.0 1,726.0 2,529.0 2,788.0 1,266.0 1,028.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


